
348 349

David Laws

„Přesuňte ho do hnací jednotky,“ navrhl Franz. „Může skončit 
dole v rokli i se zbytkem trosek.“

Peter se zamračil ještě víc. Zmateně a nevěřícně zíral na policistu. 
„Vy?“ vyhrkl.
Franz přikývl. 
„Ano, já,“ potvrdil.
Ale než mohli v hovoru pokračovat, za Franzem se objevily dal-

ší dvě osoby. Vyděšené tváře přivolané zvukem výstřelů. Peter 
rozpoznal Ottu a dalšího člena vlakové posádky, se kterým se se-
znamoval, ale jeho jméno zapomněl.

Franz se vzpamatoval první. 
„Ustupte. Vraťte se ke svým povinnostem. Stala se nehoda a my to 

řešíme.“
Otto stál jako přimrazený, jako vrostlý do  podlahy, a  zíral 

na Vossovo tělo.
„Ober se necítí dobře.“ Franz se otočil na Ottu. „Dopřejte mu 

nějaký prostor, trochu důstojnosti, ano?“ Pak na  Petera: „Máte 
přichystanou marodku?“

Trvalo jen vteřinu, než Peter zareagoval. 
„Ano, jistě, poslal jsem pro nosítka. Všechno je přichystané.“
„Vidíte tu kaluž krve?“ Ottův šepot prořízl ticho.
„Ty hlupáku!“ okřikl ho Franz důrazně. „To je skvrna od barvy. 

Zrovna tu byli malíři, toho sis nevšiml?“
Pochybovačné ticho. Pak následovaly další rozkazy od  Fran-

ze, břitké vydávání instrukcí: zavřít všechny dveře, všechna okna 
a připravit vlak na zpáteční cestu, a pak se shromáždit v promíta-
cím voze kvůli čerstvým rozkazům. Přihlížející se stáhli před au-
toritou vojenské policie.

Kapitola 30

Franz stál ve  dveřích v  neposkvrněné uniformě, jako ten typ 
muže, jehož žádný zvrat v událostech nevyvede z míry.

Peter začal rychle drmolit. 
„Podívejte,“ řekl, „tohle není, jak si myslíte. Byla to nehoda. 

Jeho pistole vystřelila…“
„A proto ji ona pořád drží, že?“
Peter zavřel oči. Teď už byl víc než jen nepřátelským agentem. 

Byl podezřelý z vraždy důstojníka gestapa. Užuž viděl houpající 
se oprátku někde na shromaždišti v koncentračním táboře. Mož-
ná to potrvá jen pár dní. A z jistého úhlu pohledu byl Franz hro-
zivější než Voss. Byl zjevně inteligentní. Ten se oblafnout nene-
chá.

„To není dobrý nápad strkat ho tam dolů,“ poznamenal Franz. 
„Zasmrádne a brzy ho najdou.“

Peter zalapal po dechu. Čekal okamžité zatčení. Slyšel vůbec dobře?


